
Skarżysko – Kamienna, dnia 08.01.2021 roku 

 

Nr referencyjny: ZP.271.4.2020  

 

 

        Do wykonawców 

Dotyczy sprawy: „Dostawę sprzętu komputerowego oraz wyposażenie pracowni językowej Zespołu 
Placówek Oświatowych Nr 4” 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje treść zapytań Wykonawców do SIWZ oraz udziela 
stosownych wyjaśnień:  

 

Pytanie 1 

Zwracamy się do Państwa z pytaniem dotyczącym zamówienia publicznego na „Dostawę sprzętu 
komputerowego oraz wyposażenie pracowni językowej Zespołu Placówek Oświatowych Nr 4” 
(ZP.271.4.2020): 

Pytanie dotyczy monitora interaktywnego z pozycji „zestaw interaktywny”: czy Zamawiający 
zrezygnuje z parametru „powłoka na ekranie ze szkła hartowanego” na rzecz wytrzymałego szkła 
przeciwodblaskowego odpornego na odciski palców? Według naszej wiedzy wersja monitora ze szkłem 
hartowanym charakteryzuje się znacznie większym poborem mocy niż wymaga Zamawiający oraz 
brakiem portu DP 1.2. 

 
ODPOWIEDŹ 1: 

A.     DOPUSZCZAMY rezygnację z parametru „powłoka na ekranie ze szkła hartowanego” na rzecz 
„powłoka ze szkła przeciwodblaskowego, odpornego na odciski palców lub powłoka na ekranie ze szkła 
hartowanego”. Zastrzegamy jednocześnie, iż powłoka ze szkła na ekranie musi charakteryzować się 
stopniem twardości nie gorszym niż 7H (7 lub więcej w skali Mohsa). 

 B.     DOPUSZCZAMY rezygnację z portu wejściowego DP w standardzie 1.2 na rzecz standardu 
starszego, do DP 1.0 włącznie. 

 C.     Wymagania dotyczące poboru mocy NIE ULEGAJĄ ZMIANIE. 

 

PYTANIE 2: 

Zamawiający nie opisał wymagania systemu operacyjnego w zakresie notebooków, zestawów 
interaktywnych. 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu operacyjnego Linux Ubuntu? 



 

ODPOWIEDŹ 2: 

NIE, zamawiający nie dopuszcza zaoferowania systemu operacyjnego Linux Ubuntu bądź dowolnej 
innej dystrybucji systemu Linux bądź innego systemu operacyjnego w notebookach dla uczniów bądź 
w notebookach do zestawów interaktywnych. Zamawiający wymaga we wszystkich notebookach 
zainstalowanego fabrycznie systemu Windows 10. 

 

PYTANIE 3: 

Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT 
dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych? 

ODPOWIEDŹ 3: 

TAK. Zamówienie dotyczy dostawy sprzętu komputerowego dla placówki oświatowej. 

 

PYTANIE 4: 

Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie <pytanie 3> brzmi tak, to czy Zamawiający jest w stanie 
przedstawić stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla 
sprzętu wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim 
wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0% już na etapie składania 
ofert?  

ODPOWIEDŹ 4: 

TAK. Zamawiający jest w stanie, na żądanie wykonawcy, przedstawić tego rodzaju zaświadczenie. 

 

PYTANIE 5: 

Proszę o potwierdzenie, że brak przedstawienia przez Zamawiającego zaświadczenia opisanego w 
pytaniu nr 2 <pytanie 4> obliguje wszystkich wykonawców do zastosowania we wszystkich częściach 
Zamówienia stawki podstawowej podatku VAT, czyli 23%. 

ODPOWIEDŹ 5: 

Zamawiający NIE OBLIGUJE wykonawców do zastosowania stawki VAT 23% we wszystkich częściach 
zamówienia. Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 3, zastosowanie znajdują zapisy art. 83 
ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek 
oświatowych. Oferenci mogą zastosować stawki podatku VAT zgodne z w/w zapisami ustawy o 
podatku VAT w swych ofertach. 

 

PYTANIE 6: 

"15 Access-Pointów WiFi z dedykowanym kanałem do tworzenia szkieletu sieci, kontroler VLAN, prace 
instalacyjne i konfiguracyjne" - czy wymienione poniżej w opisie (oprócz Acces-Pointów i prac 
instalacyjno-konfiguracyjnych): Router, Switch, Kontroler również mają być wycenione po 15 sztuk? 



ODPOWIEDŹ 6: 

NIE. Zamawiający wymaga dostarczenia, instalacji i konfiguracji 15 sztuk Access-Pointów oraz po 1 
sztuce routera, switcha i kontrolera. 

 

Uwaga! 

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania 
wykonawców istnieje konieczność zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zmiana 
zostanie udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego. 

Zamawiający dokona również zmiany treści ogłoszenia opublikowanego w Biuletynie Zamówień 
Publicznych. Informacje o zmianach zostaną udostępnione niezwłocznie na stronie internetowej. 

 

Zamawiający czyniąc zadość treści art. 12a ust. 1 pzp informuje o zmianie terminu składania ofert 
który przypada na dzień 14 stycznia 2021 roku godz.: 10:00. Termin otwarcia ofert: 14 stycznia 2021 
roku godz. 10:30. Zmiany SIWZ w tym zakresie dostępne również na stronie internetowej 
Zamawiającego. 

 

 


